
 日本自動車車体工業会より講演会のご案内  

 

２０２３年６月１５日 

会 員 各 位 

一般社団法人日本自動車車体工業会 

 

国交省による講演会のご案内（Web会議併用開催） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼
申し上げます。 
 

さて、このたび、国土交通省による講演会を下記の通り開催することとなりましたので、ご案内申
し上げます。 
お忙しい中とは存じますが、お誘い合わせの上ご参加くださいますようよろしくお願いいたします。 
なお、会場出席のお申込みが１００名を超えた場合には、調整をお願いすることがございますので、

予めご了承ください。 
敬具 

 

記 

 

１．日  時 ２０２３年７月２０日（木）１４：３０～１６：００ 

＊理事会終了後の開催となります。 

※会場出席者は１４時からご入場いただく予定です。 

※当日の資料配付は行いませんので、事前に送付された資料をご持参ください。 

 

２．場  所 

① 日本自動車会館１Ｆ「くるまプラザ会議室」（東京都港区芝大門 1-1-30） 定員１００名 

② ＺＯＯＭを利用して視聴 

 

３．講演会 

テーマ「最近の自動車技術行政について」 

講演者 国土交通省自動車局 審査・リコール課 是則課長 様 
 

国土交通省が進める自動車の安全対策、環境対策、自動運転、リコール、整備、 

国際関係等の施策全般について、基本的考え方、方向性、スケジュール、当会 

との関連などをご説明いただきます。 

 

４．お申込方法及び宛先 

 （１）申込方法 

申込書に必要事項を記載の上、EXCELファイルをメール添付してお申込みください。ＰＤＦ不可 

 

※講演会資料をメール送信しますので、会場出席をご希望の場合も、『E-mailアドレス欄』に 

アドレスを記載してお申込みください。 



 

 （２）宛先 ＊必ず下記２名に届くようお願いいたします。 

遠藤 m.endo@jabia.or.jp 

信澤 fax@jabia.or.jp 

 

５．参加費   無 料 

 

６．締 切 ２０２３年 ７月 １０日(月) 

 

※ご参加の決定通知は、７月１２日(水)に申込書のメールアドレスへお知らせいたします。 

※７月１２日(水)に決定通知が届かない場合は、総務部 遠藤までお問い合わせください。 

   

７．ＺＯＯＭでの参加方法等 

（１）ＺＯＯＭへの接続 

   ＺＯＯＭ招待メールは、７月１９日(水)１５:００を目処に参加者へお送りいたします。 

接続方法は、添付の「ZOOM操作説明」をご覧ください。 

 

（２）発表会当日までのスケジュール 

    ＺＯＯＭ入場受付時間は１４：００～１４：２０としましたが、後半は集中することが 

予想されますので、分散化(お早めの手続き)にご協力をお願いします。 
 

7月 10日(月) 参加申込み〆切 

7月 12日(水) （Web出席者へ）Web出席受付メール発送 

7月 19日(水)15:00 （Web出席者へ）事務局から招待メール配信 

7月 20日(木)14:00～14:20 （Web出席者へ）ZOOMへの入場受付時間 

7月 20日(木)14:30～16:00 講演会 

 

※Ｗｅｂ出席のパソコンはマイク付きのものを推奨します（質疑で使用） 

 

※参加申込後に都合が悪くなられた際には、当会の準備の都合がございますので、 

総務部 遠藤までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

８．問い合わせ先 

日本自動車車体工業会 信澤、遠藤 ＴＥＬ：０３－３５７８－１６８１ 

以上 

mailto:m.endo@jabia.or.jp
mailto:fax@jabia.or.jp

